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فــــــراســـو
 افزایش تدابیر امنیتی در آمریکا

 در آستانه صدور حکم قاتل جورج فلوید
در آســتانه اعلام حکم قاتل »جــورج فلوید« شــهروند 
سیاه پوست آمریکایی، تدابیر امنیتی برای آمادگی به منظور 
مقابله با اعتراضات احتمالی در این کشور افزایش یافته است. 
با وارد شــدن روند محاکمه »درک شــووین« مامور پلیس 
مینیاپولیس که با بســتن راه نفس »جورج فلوید« شــهروند 
سیاه پوســت آمریکایی او را به قتل رســاند، به مراحل نهایی 
خود و احتمال صدور حکم در هفته جاری، این شهر به حالت 
آماده باش درآمده و در سایر شهرها تدابیر امنیتی افزایش یافته 
اســت. به گزارش خبرگزاری »اســپوتنیک«، در صورتی که 
شووین به قتل درجه دو در این پرونده محکوم شود، حداکثر 
۴۰ سال زندان در انتظار اوست. او که ادعای بی گناهی کرده، 
متهم به زانو زدن روی گردن فلوید ۴۶ ساله به مدت نه دقیقه 
در حالی است که او می گفته نمی تواند نفس بکشد. جیکوب 
فری، شــهردار مینیاپولیس هفته گذشته گفت که حدود دو 
هزار عضو گارد ملی به همراه ۱۱۰۰ مامــور پلیس در حالت 
آماده باش برای پاســخ به هر شــورش احتمالی هستند. در 
لس آنجلس هم »استِیسی اسپل« سخنگوی پلیس از برنامه ها 
برای افزایش تعداد مامــوران پلیس و همچنین تلاش ها برای 
مهار اعتراضات احتمالی خبر داد. در سان فرانسیسکو هم قرار 
است نیروهای بیشتری مستقر شوند، در حالی که اداره پلیس 
آتلانتا متعهد شد که اقدامات خود را با پلیس محلی، ایالتی و 
فدرال هماهنگ کند و همچنین گفت به نیروهایش دســتور 
داده به سرعت در پاسخ به ناآرامی احتمالی وارد عمل شوند. 
بیل دی بلازیو، شــهردار نیویورک هم ضمــن اعلام آمادگی 
گفت: ما بــه طور مــداوم و روزانه در حال رایزنی هســتیم و 
مشخص است که بسته به این که حکم چه باشد و چطور بیان 
شود، اتفاقات زیادی رخ خواهد داد. اداره پلیس فیلادلفیا هم 
اعلام کرد که آمادگی مقابله با ناآرامــی را با افزودن بر تعداد 
نیروها برای تامین امنیت و گشــت زنی در اماکن استراتژیک 
دارد. سخنگوی اداره پلیس واشــنگتن نیز گفت که ماموران 
در شیفت های ۱۲ ساعته به طور کامل فعال خواهند بود. این 
آمادگی ها در حالی است که هفته گذشته در پی قتل »دانته 
رایت« جوان ۲۰ ساله به دست مامور پلیس بروکلین سنتر در 
نزدیکی مینیاپولیس، محل قتل فلوید، اعتراضات گســترده 
برپا شــد. فلوید یک آمریکایی آفریقایی تبــار بود که روز ۲۵ 
می ۲۰۲۰ )۱۲ اردیبهشــت ماه ۱۳۹۹( حین دستگیری در 
شهر مینیاپولیس ایالت مینه ســوتا به دلیل آنکه افسر پلیس 
زانویش را روی گردن او فشــار داد جان باخت. انتشار فیلمی 
از لحظه مرگ او خشــم مردم آمریکا و سراسر دنیا را به همراه 
داشت و به اعتراضات سراسری منجر شد. نگرانی پلیس آمریکا 
از اعتراضات در حالی است که اطلاعات جمع آوری شده توسط 
نیویورک تایمز از پایگاه های داده های مربوط به خشــونت با 
اسلحه، رسانه های خبری و اطلاعیه های پلیس نشان داده از 
زمانی که جلسات شــهادت در خصوص این پرونده از ۲۹ ماه 
مارس )نهم فروردین( آغاز شــد، دســتکم ۶۴ نفر در سراسر 
این کشور به دست پلیس کشته شــده اند که سیاه پوستان و 
لاتین تبارها بیش از نیمی از آن ها را تشکیل می دهند. تا روز 
شنبه، به طور میانگین در هر روز بیش از سه نفر توسط پلیس 

آمریکا به قتل رسیده اند.

تداوم درگیری ها در طرابلس
در حالی که مقامات لیبی سکوت کرده اند، طرابلس همچنان 
صحنه درگیری شبه نظامیان طرفداران دولت انتقالی با گروه های 
رقیب اســت. در این میان ســازمان ملل ضمن موافقت برای 
آتش بس در این کشور، خواستار برگزاری انتخاباتی عادلانه شده 
است. درگیری ها در طرابلس پایتخت لیبی در حالی ادامه دارد 
که دولت جدید در این کشور تنها یک ماه است کار خود را رسما 
آغاز کرده است. دولت جدید به طور رسمی وظایف خود را از دولت 
»وفاق ملــی« در طرابلس تحویل گرفــت. دولت »عبدالحمید 
الدیبه« پس از گذشت ۶ ســال از حکومت »فائز السراج« و بعد 
از یک دوره جنگ داخلی میان دو گروه سیاسی متخاصم یعنی 
ژنرال »خلیفه حفتر« و السراج نخست وزیر دولت الوفاق که مورد 
تایید سازمان ملل بود، تشکیل شد. حال با وجود استقرار نسبی در 
درون دولت و آماده شدن برای انتخاباتی آزاد در لیبی، طرابلس 
میدان نبرد و درگیری های گروه های مخالف شده و دولت انتقالی 
واکنشی در این باره نشان نداده است. روزنامه »الشرق الاوسط« 
چاپ لندن در این ارتباط نوشت: مقامات دولت انتقالی در لیبی در 
مورد درگیری های محدود بین شبه نظامیان مسلح وفادار به این 
دولت در پایتخت طرابلس، با وجود گذشت ساعت ها بسیج نظامی 
متقابــل در چندین منطقه از پایتخت، ســکوت اختیار کردند. 
شبه نظامیان وابسته به »دولت وحدت« به ریاست عبدالحمید 
الدبیبه، به دلیل اختلاف بر ســر عناصــر جنایی تحت تعقیب، 
درگیر شدند. به گزارش رسانه های محلی به نقل از برخی منابع، 
نیروهای »یگان ویژه« دولت لیبی تعقیب یک گروه مسلح را آغاز 
کردند که پیش از این برخی از اعضای سازمان امنیت قضائی را 
دستگیر کرده بودند. این رسانه ها همچنین از وقوع درگیری های 
مسلحانه بین یک گروه وابسته به یگان حمایت از ثبات به رهبری 
»غنیوه الککلی« و یک گروه دیگر وابسته به یگان امنیت قضایی، 
در نزدیکی »جزیره المدار« در »راس حسن« در مرکز طرابلس 
پایتخت کشــور لیبی خبر دادند. این تحولات ناگهانی، وزارت 
کشور لیبی را وادار کرد تا با ایجاد ایست های امنیتی در جاده های 
اصلی و فرعی با هدف کنترل اوضاع، از انجام تعدادی از گشت های 
امنیتی در داخل پایتخت، خبر دهد. در همین حال، شــورای 
ریاســت جمهوری لیبی از قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل 
که به اتفاق آرا و در حمایت از پارلمان در تبعید و دولت الدبیبه 
تصویب شد، استقبال کرد. این شورا مسئولیت رهبری کشور را تا 
برگزاری انتخابات عمومی بر عهده دارند. شورای عالی دولت نیز 
از تصمیم شورای امنیت سازمان ملل برای اعزام ناظران آتش بس 
به لیبی استقبال و اعلام کرد: جامعه بین المللی بار دیگر بر تعهد 
خود برای حمایت از روند سیاســی در لیبی تاکید می کند. این 
شورا بر محتوای تصمیم، به ویژه در مورد برگزاری انتخابات در 
تاریخ تعیین شده، تأکید کرد. شورای امنیت سازمان ملل متحد 
با اســتقرار ۶۰ ناظر آتش بس به لیبی موافقت کرده و خواستار 
برگزاری انتخابات عادلانه در این کشور شده است. در قطعنامه ای 
که در شورای امنیت مورد تصویب قرار گرفت، برگزاری انتخابات 
آزاد، عادلانه و دربرگیرنده همه اقشار از جمله زنان در ۲۴ دسامبر 

در لیبی، مورد تأکید قرار گرفته است.

بن بست در تشکیل کابینه لبنان
روزنامه »البناء« در مطلبی با بیان اینکه تلاش ها 
برای تشکیل دولت جدید لبنان با بن بست مواجه 
شده است، اعلام کرد: در این شرایط فعال سازی 
دولت پیشبرد امور به ریاست »حسان دیاب« 
ضروری است. روزنامه لبنانی »البناء« مطلبی را 
در خصوص تلاش ها برای تشکیل کابینه جدید 
لبنان منتشر کرد. این روزنامه در مطلب خود 
آورده است: تمامی تلاش ها برای تشکیل دولت 
جدید لبنان با بن بست مواجه شده است. بر اساس 
این گزارش، در ادامه مطلب روزنامه مذکور آمده 
است: در حال حاضر، تمامی طرف ها در لبنان 
همچنان بر مواضع خود پافشاری می کنند و 
حاضر نیستند در این مواضع تغییراتی بدهند. به 
همین دلیل تلاش ها برای تشکیل دولت جدید 
به بن بست رسیده است. روزنامه البناء همچنین 
در مطلب خود آورده است: از آنجایی که برخی از 
رهگذر تشکیل دولت جدید لبنان به دنبال تحقق 
اهداف و اغراض سیاسی هستند، هیچ چشم انداز 
روشنی در مسیر تشکیل دولت جدید به چشم 
نمی خورد. روزنامه مذکور در ادامه نیز تأکید کرده 
است: واضح است که برخی در مسیر تشکیل 
کابینه جدید لبنان سنگ اندازی می کنند. نگاهی 
هرچند گذرا به وضعیت فعلی نشان می دهد 
هیچ برنامه سازمان یافته ای برای تشکیل دولت 
عملًا وجود ندارد. روزنامه البناء همچنین یادآور 
شده است: در چنین شرایطی، لزوم فعال سازی 
دولت پیشبرد امور به ریاست »حسان دیاب« 
بیش از هر زمان دیگری احساس می شود. اما 
بازهم به نظر می رسد که برخی با فعال سازی 
دولت پیشبرد امور نیز موافق نیستند. پیش از 
این، جریان آزاد ملی لبنان به ریاست »جبران 
باسیل« بیانیه ای را در خصوص آخرین تحولات 
این کشور منتشر کرد. این جریان در بیانیه خود از 
اقدامات »سعد الحریری« نخست وزیر مکلف به 
شدت انتقاد کرد. در بیانیه جریان آزاد ملی لبنان 
آمده است: آنچه که کاملًا واضح به نظر می رسد 
و جای هیچ شکی در آن وجود ندارد، این است 
که سعد الحریری عامل تأخیر در تشکیل دولت 
جدید لبنان است. جریان آزاد ملی لبنان در ادامه 
بیانیه خود آورده است: آنچه حسن نیت الحریری 
در زمینه تشکیل کابینه را نشان می دهد این 
است که هرچه سریع تر فهرستی از اعضای کابینه 
جدید را به رئیس جمهور میشل عون ارائه دهد. 
این جریان همچنین عنوان کرده است: بدون شک 
تداوم مسیر کنونی و عدم تشکیل دولت لبنان 
تبعات و پیامدهایی را به دنبال دارد. بنابراین، 
درحال حاضر لزوم تشکیل هرچه سریع تر دولت 
جدید بیش از هر زمان دیگری احساس می شود.

تور آفریقایی وزیر خارجه مصر 
برای حل پرونده سد النهضه

به دنبــال گفت و گوی وزیر خارجه روســیه با 
رئیس جمهوری مصر برای رفع اختلاف ها درباره 
آبگیری سد النهضه، وزیر خارجه مصر تور آفریقایی 
خود را از کنیا آغاز کرده تا ضمن تشریح تحولات 
پرونده این سد، مواضع قاهره دراین باره را نیز به 
رهبران این کشورها اطلاع دهد. »سرگئی لاوروف« 
به قاهره ســفر کرد و با »عبدالفتاح السیســی« 
رئیس جمهوری مصر دیدار و گفت و گو کرد. آبگیری 
سد النهضه روی »رود نیل« در کشور اتیوپی و رفع 
اختلاف ها میان طرفین به عنوان یکی از محورهای 
اصلی گفت و گوی لاوروف و السیسی در قاهره بود. 
اتیوپی در حال ساخت ســد بزرگی روی رود نیل 
است که در طرف های مقابل یعنی مصر و سودان 
آبگیری و بهره برداری از این ســد را تهدید بزرگ 
برای حیات اقتصادی خود می دانند. شبکه های 
خبری عربی از آغاز تور آفریقایی »سامح شکری« 
وزیر خارجه مصر از عصر دیروز به مقصد چند کشور 
آفریقایی به منظور تشــریح تحولات پرونده سد 
النهضه و اعلام موضع قاهره در این زمینه خبر دادند. 
اولین مقصد شکری در تورآفریقایی، »نایروبی« 
پایتخت کنیا بوده است. وزیر خارجه مصر همچنین 
به کشورهای کومور، آفریقای جنوبی، جمهوری 
دموکراتیک کنگو، ســنگال و تونس سفر خواهد 
کرد و پیام های السیسی رئیس جمهوری مصر را 
به سران و رهبران این کشورها می رساند. این سفر 
به دنبال گفت و گوی تلفنی چند روز پیش شکری 
با دبیرکل سازمان ملل صورت گرفت که در آن دو 
طرف آخرین تحولات پرونده سد النهضه و خطرات 
تداوم اقدام های یکجانبه اتیوپی برای آبگیری این 
سد را به منظور رسیدن طرف های درگیر به یک 
توافق اصولی و قطعی بررسی کردند. السفیر احمد 
حافظ، سخنگوی وزارت امور خارجه مصر پیشتر 
در بیانیه ای گفته بود که تور آفریقایی شــکری 
برای ابراز علاقه مندی قاهره در جهت حمایت از 
مسیر دســت یابی به توافق نامه ای قانونی لازم در 
خصوص آبگیری ســد النهضه با در نظر گرفتن 
منافع سه کشور مصر، سودان و اتیوپی است. وی 
تاکید کرد که این سفر به منظور پرداختن به مساله 
سد النهضه صورت می گیرد، پیش از آنکه به مساله 
آبگیری پرداخته و اقدامات یک جانبه ای )از سوی 
اتیوپی( انجام شود. وزارت خارجه مصر در بیانیه 
خود با تاکید بر موضع ثابت قاهره، خواستار ایجاد 
یک روند مذاکره جدی و موثرتر شــده که نتیجه 
آن دستیابی به توافقی مطلوب باشد. شکری در 
عین حال در این باره نامه هایی جداگانه به دبیرکل 
سازمان ملل، رئیس شورای امنیت و رئیس مجموع 
عمومی سازمان نوشــته و در آنها پرونده، مراحل 
مختلف مذاکرات و آخرین تحولات سد النهضه را 
توضیح داده است. آبگیری سد النهضه روی رود نیل 
در اتیوپی موجب اختلاف هایی میان این کشور با 
سودان، مصر شده که این رود از این کشورها عبور 

می کند.

خــــبر

ســخنگوی کرملین با بیان اینکه هر تحریم یا محدودیت 
جدید آمریکا را به شکل مشــابه پاسخ می دهد، گفت اما این 
روســیه نبود که دور جدید تبادل تحریم ها بین دو کشور را 
شروع کرد. به »دیمیتری پســکوف« درباره هرگونه تحریم 
جدید آمریکا علیه این کشور هشدار داد. پسکوف طی نشست 
خبری در کرملین تاکید کرد هر تحریم یا محدودیت جدیدی 
که توســط دولت ایالات متحده بر این کشور اعمال شود، با 
واکنش متقابل و مشابه مسکو مواجه خواهد شود. به نوشته 
خبرگزاری »اســپوتنیک«، وی در این باره توضیح داد: »ما 

طرفی نیستیم که این تبادل تحریم ها علیه یکدیگر را شروع 
کرد. شــما می دانید این تاکتیک مورد علاقه آمریکاست. ما 
با آن موافق بوده و آن را قبول نداریم«. ســخنگوی کرملین 
افزود: »اما اصل عمل متقابل، همیشــه برای ما ثابت است. 
هر زمان که آمریکا دور جدیدی از تحریم های ضد روســی 
را اعمال کند، مســکو نیز مقابله به مثل خواهد کرد.« وبگاه 
»بلومبرگ« به نقل از منابع مطلع گزارش داد، اگر روســیه 
دست از آنچه »فعالیت های شرورانه« ادعا می کنند برندارد، 
کاخ ســفید نیز تحریم ها و محدودیت ها علیه این کشــور را 

گسترش می دهد. پسکوف در بخش دیگری از صحبت هایش 
با بیان اینکه »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه با »جو 
بایدن« همتــای آمریکایی خود درباره تــلاش عده ای برای 
کودتا در بــلاروس صحبت کرده، گفــت: »متهمان به طرح 
کودتا در بلاروس درباره برنامه های خاص و مخرب گفت وگو 
داشتند.« وی درباره تنش های اخیر بین روسیه و جمهوری 
چک نیز تصریــح کرد: »اخراج دیپلمات های روس توســط 
جمهوری چک، رفتاری تحریک آمیز و غیر دوســتانه است.« 
وزارت خارجه روســیه نیز در بیانیه ای ضمن اشاره به اخراج 
دیپلمات های خود از واشنگتن، گفت اشتغال اتباع روس در 
سفارتخانه آمریکا در مسکو به نوعی »کاری اجباری« محسوب 
می شد که از این به بعد، ایالات متحده از این فرصت بی بهره 

خواهد ماند.

»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین: 

 هر تحریم آمریکا را به شکل مشابه پاسخ می دهیم

ســفیر روســیه در انگلیس ضمن رد مداخله کشورش در 
انتخابات کشورهای غربی گفت، مســکو تهدیدی برای دیگر 
کشــورها از جمله اوکراین محسوب نمی شــود اما به هرگونه 
اقدام نظامی پاسخ می دهد. به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
»آندری کلین« در مصاحبه با »بی بی سی«، ضمن رد در آستانه 
جنگ قرار داشــتن روســیه و اوکراین گفت: »ما قصد نداریم 
موضع تهاجمی داشته باشیم یا تهدیدی برای هر کشور دیگری 
از جمله اوکراین محسوب شویم.« مجری بی بی سی در ادامه به 
اظهارات »دمیتری کوزاک« معاون رئیس ستاد ارتش روسیه 
اشاره کرد که گفته است: »آغاز تخاصم، آغازی بر پایان اوکراین 
خواهد بود.« سفیر روسیه در لندن در پاسخ گفت، مسکو به طور 
کامل به توافق صلح مینسک میان رژیم تحت حمایت آمریکا در 
کی یف و نواحی خودمختار و روس زبان »دونباس« متعهد است. 
وی متذکر شد اوکراین بیش از شصت هزار نیرو در مرزهایش 
با روسیه مستقر کرده اســت و این استقرار نیرو همچنان ادامه 
دارد و تحرکات مرزی روسیه این پیام را می رساند که پیشروی 
نیروهای اوکراینی در این مناطق بدون هزینه نخواهد بود. این 
دیپلمات روس با اشــاره به رزمایش بزرگ ناتو که قرار است در 
ماه های آتی برگزار شود گفت، چنین تحرکاتی در پنجاه سال 
گذشته بی سابقه اســت. ناتو قصد دارد سی هزار نیرو و تانک و 
دیگر تجهیزات نظامی را در مجاورت مرزهای روسیه مستقر کند 
و »ما باید این درک را ایجاد کنیم که ارتش روسیه نیز از آمادگی 
کامل برخوردار است.« کلین هشــدار داد: »اگر دولت اوکراین 
تصمیم بگیرد نیروهایش را به ســمت دونباس برده و در آنجا 
حمام خون به راه اندازد و مردم را بکشد، روس ها را بکشد، البته 
که پاسخ خواهیم داد.« دولت اوکراین ظرف یک سال گذشته با 

کمک آمریکا و دیگر اعضای ناتو نیروها و تجهیزات نظامی را در 
مرزهای دونباس مستقر کرده است. از چند هفته پیش روسیه 
نیز بخشــی از نیروهای خود را در مرزهای غربی مستقر کرد. 
اوکراین مدعی است هدف روسیه از استقرار این نیروها، اقدام 
نظامی علیه کی یف هست و حتی مسلح شدن به سلاح اتمی را 
خواستار شده است. مجری بی بی ســی در ادامه پرسید، چرا به 
»الکسی ناوالنی« از مخالفان دولت روسیه اجازه داده نمی شود 
در زندان توسط پزشک شخصی مورد مداوا قرار گیرد؟ کلین با 
اشاره به این که ناوالنی در حال حاضر تحت مداوا قرار دارد، پاسخ 
داد: »در مورد زندانیان بریتانیایی چطور؟ آیا زندانیان بریتانیایی 
درخواست پزشک شــخصی می کنند؟ ما زندانیانی در آمریکا 
و دیگر کشــورها داریم که به آن ها چنین اجازه ای داده نشده 
است.« او به ادعای مجری بی بی سی درباره وخامت حال ناوالنی 
در زندان و مطرح کردن این پرسش که آیا روسیه اجازه می دهد 
وی در زندان جانش را از دســت دهد، پاسخ داد: »اجازه چنین 
اتفاقی را نخواهیم داد اما آقای ناوالنی هر قانونی که وجود داشته 
نقض کرده است. او در تلاش است توجهات را به خود جلب کند. 
امروز می گوید دســتش درد می کند و فردا پایش درد می کند. 
اگر او رفتار نرمالی داشته باشــد این شانس را دارد که زودتر از 
موعد آزاد شود«. سفیر روســیه در انگلیس همچنین ادعاهای 
آمریکا درباره حمله سایبری به زیرساخت های این کشور توسط 
هکرهای تحت حمایت مسکو را رد کرده و متذکر شد: »در طول 
سال های گذشته، پیش از این دولت و در دولت قبل از آن ]در 
آمریکا[، روسیه تلاش کرد روابطی با ثبات و سازنده را ایجاد کند. 
در مقابل گام هایی از جمله اعمال تحریم ها ]از سوی واشنگتن[ 
برداشته شد و شرایط را بدتر کرد. البته که ما به زودی به آن ها 

پاسخ خواهیم داد.« او در پاسخ به این سوال که واکنش روسیه 
چه خواهد بود گفت: »ما به دنبال تهدید و خشــونت نیستیم 
اما آنچه در آمریکا شــاهد هســتیم محصول سیاســت های 
]دولت های[ پیشین در اعمال تحریم است و چنین چیزی به 
بهبود روابط منتج نخواهد شد.« کلین درخصوص اتهام زنی های 
واشنگتن در مورد حملات سایبری گفت: »من در این زمینه 
کارشناس نیســتم اما می دانم که آمریکا می خواهد برای آن 
مقصر پیدا کند.« سفیر روسیه در لندن همچنین در رد ادعای 
مداخله کشورش در انتخابات و همه پرسی های بریتانیا گفت: 
»در مورد آمریکا با توجه به شرایط موجود چنین کاری ابداً با 
عقل جور در نمی آید. آنچه می توانم بگویم این است که بریتانیا، 
آمریکا و دیگر کشورهای غربی به مداخله در انتخابات روسیه و 
بلاروس با تمام ابزارهای ممکن ادامه داده اند، چه ابزارهای مالی 
و چه سیاسی، و این اقدامات همچنان ادامه دارند.« او در پاسخ 
درباره اتهام قتل»سرگئی اسکریپال« در انگلیس توسط عوامل 
روســی گفت: »ما در این مورد به طور رسمی توضیح داده ایم 
و آمادگی برای همکاری را اعلام کرده ایم امــا دولت بریتانیا 
به آن ها پاســخی نداده اســت.« کلین افزود: »اگر دومینیک 
راب ]وزیر خارجه انگلیس[ شــواهدی از مداخله روسیه برای 
تضعیف دموکراســی در بریتانیا دارد، حاضرم در این باره با او 
گفت وگو کنم اما او را بیش از یک سال است که ندیده ام.« این 
دیپلمات روس درباره احتمال دیدار رهبران آمریکا و روســیه 
گفت: »در حال حاضر باید ارزیابی دقیقی درباره گام های دولت 
]آمریکا[ داشته باشیم که از یک سو مدعی هستند از روابط دو 
کشور استقبال می کنند و از یک سو علیه روسیه تحریم اعمال 
می کنند. تصمیمی درباره چنین نشستی گرفته نشده است و 
منتظریم ببینیم چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.« او در ادامه گفت: 
»تصورم این است که چنین نشســتی می تواند برگزار شود. اما 
گفت وگوهایی بین رئیس جمهور ترامــپ و پوتین اتفاق افتاد 
اما نتیجه ای در پی نداشت.« کلین درخصوص روابط روسیه و 
انگلیس گفت: »عادی شدن روابط، به سود هردو کشور است. 
اما در یک ســال و چند ماهی که به لندن آمــده ام مواضع ضد 
روسی زیادی از طرف دولت و پارلمان شاهد بوده ام و شما مدعی 
هستید روسیه یک تهدید است.« او به سوال مجری بی بی سی 
در این خصوص که »شاید روسیه واقعاً یک تهدید است« پاسخ 
داد: »هزینه های دفاعی ناتو در مقایسه با روسیه، بیست و هفت 
برابر بیشتر اســت و اصلًا قابل قیاس نیست که کدام یک برای 
دیگری تهدید محسوب می شود. شما می توانید تهدیدات خود را 
ارزیابی کنید و ما نیز همین کار را انجام دهیم اما به دنبال چنین 
کارهایی نیستیم.« سفیر روســیه در انگلیس در پاسخ ادعای 
مداخله کشورش در همه پرسی استقلال اســکاتلند به عنوان 
یکی از تهدیدات ذکر شده گفت: »ما در استقلال اسکاتلند نفعی 
نداریم زیرا شــخصاً معتقدم جدایی اسکاتلند از انگلیس بقایی 

نخواهد داشت.«

 

وخیم شدن اوضاع در هند و افزایش شمار مبتلایان به 
کرونا در این کشور، موجب لغو سفر نخست وزیر انگلیس 
به دهلی نو شد. به گزارش گاردین، یکی از سخنگویان دفتر 
نخست وزیری انگلیس اعلام کرد سفر »بوریس جانسون« 
به هند که قرار بود هفته آینده انجام شود به دلیل شرایط 
همه گیری کرونا برای دومین بار لغو شده است. در لیستی 
که دولت انگلیس منتشر کره، هند به دلیل وخامت اوضاع 
کرونایی در فهرست کشورهای قرمز قرار گرفته است. در 
بیانیه ای که از سوی دفاتر نخســت وزیری انگلیس و هند 
منتشر شده آمده است؛ نظر به شــرایط همه گیری کرونا 
نخســت وزیر انگلیس هفته آینده قادر به مسافرت به هند 
نخواهد بود. بر اساس این بیانیه، بوریس جانسون و »نارندرا 
مودی« نخست وزیر هند، اواخر ماه جاری میلادی پیرامون 
آینــده زمینه های همکاری دو کشــور )تلفنی( گفت وگو 

خواهند کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد: اقدامات 
دولت چک علیه روسیه ازجمله اخراج دیپلمات های روس 
از این کشور، خیانت به منافع ملی چک اســت. زاخارووا در 
گفت و گو با شبکه تلویزیونی روسیه۲۴ خاطرنشان کرد که 
دولت چک اخیرا در بسیاری موارد از آمریکا پیروی و آشکارا 
سیاست های روس ســتیزانه اجرا می کند. سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه گفت: پراگ سیاســت های غیرسازنده علیه 
روسیه اجرا می کند که به روابط دوجانبه ضربه وارد می کند. 
به گفته زاخارووا اقدامات سیاستمداران چک حیرت آور است 
زیرا به منافع مردم این کشور برای اجرای سفارش ارباب خود 
آمریکا خیانت می کنند. روسیه اعلام کرد که در پاسخ به اخراج 
۱۸ دیپلمات خود از جمهوری چک، ۲۰ دیپلمات این کشور را 
اخراج کرد. وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام کرد: 
روسیه در پاسخ به اخراج ۱۸ دیپلمات خود از پراگ، ۲۰ نفر 

از کارکنان سفارت چک در مسکو را عنصر نامطلوب خواند. 

 »جانسون« سفر خود به هند را 
لغو کرد

دولت چک به منافع ملی این کشور 
خیانت کرد

 

رئیس دومای دولتی فدراسیون روسیه گفت: مقامات ایالات 
متحده در تلاشــند تا با تحریم های مختلف جلوی توسعه 
اقتصادی روسیه را بگیرند. ویاچسلاو ولودین در کانال تلگرامی 
خود نوشت که به احتمال زیاد، هدف آمریکا تحریم صنعت و 
مجموعه سوخت و انرژی روسیه خواهد بود تا مسکو را ناتوان 
کنند. وی افزود: مقامات روسی متقاعد شده اند که واشنگتن بر 
اساس تحریم ها و دخالت در امور داخلی روسیه عمل می کند. 
ولودین گفت:  این ایده که روسیه »می تواند جایگاه شایسته 
خود را در جهان به دست آورد« برای ایالات متحده و متحدانش 
قابل قبول نیست از این در تلاش برای ضربه زدن های هیستری 
گونه به روسیه است. ولودین گفت: واشنگتن »با دیدن اینکه 
اقتصاد روسیه حتی در شرایط همه گیری کرونا نیز در حال 
توسعه است، تصور می کنم که این ضربات متوجه صنعت ما، 
صنعت سوخت و انرژی خواهد شد و  از این طریق آمریکا تلاش 

خواهد کرد از توسعه اقتصادی روسیه جلوگیری کند.«

  هدف آمریکا، جلوگیری 
از توسعه روسیه است

a r m a n m e l i . i r

وزارت امور خارجــه چین اعلام کرد، ژاپن 
و آمریکا در زمینه حقوق بشر به مردم جهان 
بدهکار هســتند. وزارت امــور خارجه چین 
نســبت به بیانیه مشــترک روســای دولت 
ژاپن و آمریکا واکنش نشــان داد. به نوشته 
پایگاه اینترنتی شبکه »راشا تودی«، »وانگ 
ونبین« ســخنگوی وزارت امور خارجه چین 
گفت: »ایالات متحده و ژاپن نماینده جامعه 
بین المللی نیســتند. آن ها صلاحیت تعریف 

نظــم جهانی و تحمیل اســتانداردهای خود 
بر دیگــران را ندارند.« ایــن دیپمات چینی 
افزود، با توجــه به موارد نقض حقوق بشــر 
توســط ژاپن و آمریکا، انتقــاد آن ها از چین 
در این زمینه، دورویی است. ونبین در ادامه 
گفت:  »در خصوص مساله حقوق بشر، ژاپن 
و ایالات متحده به مردم چین و مردم جهان 
بدهکار هســتند. جنگی ژاپن در دهه ۱۹۳۰ 
میلادی به راه انداخــت فجایعی جدی برای 

کشورهای آســیایی به خصوص چین، به بار 
آورد.« او همچنین ضمن انتقاد از نحوه مقابله 
با شیوع ویروس کرونا در آمریکا گفت، توکیو 
و واشنگتن نباید بیماری کووید۱۹ را سیاسی 
کنند. »یوشــیهیده ســوگا« نخســت وزیر 
ژاپن و »جــو بایدن« رئیس جمهــور آمریکا 
در واشــنگتن بیانیه ای منتشــر کرده و در 
آن چین را بــه نقض حقوق بشــر و اقدامات 
تحریک آمیز در دریای جنوبی و شرقی چین 

متهم کردند. این در حالی است که پکن بارها 
تصریح کرده، مســائل مربوط به هنگ کنگ 
و استان ســین کیانگ، جزو مســائل داخلی 
چین محســوب می شــوند و دیگر کشورها 
حق دخالت در آن را ندارند. از ســوی دیگر، 
چین تایوان را بخشــی از خاک خود می داند 
و فروش ســلاح به تایوانی ها از سوی آمریکا 
و عبور ناوهــای آمریکایی از تنگــه تایوان را 

تحریک آمیز می داند.
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